

صوبائی اسٹمبیلی سیکرٹریٹ خیر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 26 جولائی 2022ء برداشت منگل

بوقت 02:00 بجے دوپھر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجمہ

-2 وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	محکمہ	رُکن صوبائی اسٹمبیلی	سوال شمار	نمبر شمار	محکمہ	رُکن صوبائی اسٹمبیلی	سوال نمبر	محکمہ	رُکن صوبائی اسٹمبیلی	سوال نمبر
(1)	15327	محمد شفقت ملک صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(6)	15388	محمد بصیرت خان صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم		ابتدائی و ثانوی تعلیم	ابتدائی و ثانوی تعلیم	
(2)	15087	جانب خوشل خان ایڈوکیٹ صاحب	توانائی و بر قیات	(7)	15309	جانب عنایت اللہ صاحب	توانائی و بر قیات		توانائی و بر قیات	توانائی و بر قیات	
(3)	15222	محمد نگست یاسمین اور رزئی صاحبہ	اجلاس اعلیٰ	(8)	15538	جانب سراج الدین صاحب	اطلاعات		اطلاعات	اجلاس اعلیٰ	
(4)	15345	جانب عکیل بشیر خان صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(9)	15558	جانب سردار حسین باک صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم		ابتدائی و ثانوی تعلیم	عکیل بشیر خان صاحب	
(5)	15258	محمد تمیم اخاقون صاحبہ	خوارک							محمد تمیم اخاقون صاحبہ	

-3 رخصت کے لئے معزز اکیلن کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

-4 جانب سیکرٹریٹ صاحب کی جانب سے اعلان

-5 تحریک استحقاق (اگر کوئی ہو)

-6 تحریک التواہ (اگر کوئی ہو)

-7 مندرجہ ذیل توجہ دلائو نوٹس ز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2461 مجانب جانب جناب احمد کندڑی صاحب، رُکن صوبائی اسٹمبیلی (کا پی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2462 مجانب محمد ریحانہ اسماعیل صاحبہ، رُکن صوبائی اسٹمبیلی (کا پی منسلک ہے)۔

-8 جانب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم "خیر پختونخواز مک کیڈٹ کالج ریگولیشن (منسوخی) بل مجریہ

2022ء" کوفوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-9 جانب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم "خیر پختونخواز مک کیڈٹ کالج ریگولیشن (منسوخی) بل مجریہ

2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-10 جانب وزیر اعلیٰ صاحب "خیر پختونخوا اپرنٹس شپ بل مجریہ 2022ء" کوفوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-11 جانب وزیر اعلیٰ صاحب "خیر پختونخوا اپرنٹس شپ بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-12 جانب وزیر صاحب برائے صحت "خیر پختونخوا سیف بلڈ ٹرانسفیوژن پروجیکٹ (فیز-II) ایمپلائیز (سروسز

ریگولر انزیشن) بل مجریہ 2022ء" کوفوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا متعلق محمد نگت یاسمین

اور کرنلی صاحبہ، رُکن صوبائی اسٹمبیلی کی ترمیم منسلک ہے)۔

-13 جانب وزیر صاحب برائے صحت "خیر پختونخوا سیف بلڈ ٹرانسفیوژن پروجیکٹ (فیز-II) ایمپلائیز (سروسز

ریگولر انزیشن) بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-14 محترمہ نگت یاسمین اور کرنلی صاحبہ، ایمپلائیز کے تحریک التواہ نمبر 434 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔ (جاری)

سیکرٹری

صوبائی اسٹمبیلی خیر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Tuesday, the 26th July, 2022 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Q #	MPA	Department	S#	Q #	MPA	Department
(1)	15327	Ms. Shagufta Malik	E&S Edu	(6)	15388	Ms. Baseerat Khan	E&S Edu:
(2)	15087	Mr. Khushdil Khan Advocate	Energy & Power	(7)	15309	Mr. Inayatullah	Energy & Power
(3)	15222	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Information	(8)	15538	Mr. Siraj-ud-Din	E&S Edu:
(4)	15345	Mr. Shakeel Bashir Khan	E&S Edu:	(9)	15558	Mr. Sardar Hussain Babak	E&S Edu:
(5)	15258	Ms. Humaira Khatoon	Food				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motion. (if any)

6. Adjournment Motion. (if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

(a) No. 2461 of Mr. Ahmad Kundi, MPA. (**Copy enclosed**)

(b) No. 2462 of Ms. Rehana Ismail, MPA. (**Copy enclosed**)

8. The Honourable Minister for Elementary & Secondary Education will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Razmak Cadet College Regulation (Repeal) Bill, 2022**" may be taken in to consideration at once.

9. The Honourable Minister for Elementary & Secondary Education will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Razmak Cadet College Regulation (Repeal) Bill, 2022**" may be passed.

10. The Honourable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Apprenticeship Bill, 2022**" may be taken in to consideration at once.

11. The Honourable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Apprenticeship Bill, 2022**" may be passed.

12. The Honourable Minister for Health will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Safe Blood Transfusion Project (Phase-II) Employees (Regularization of Services) Bill, 2022**" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendment of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA is enclosed).

13. The Honourable Minister for Health will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Safe Blood Transfusion Project (Phase-II) Employees (Regularization of Services) Bill, 2022**" may be passed.

14. Discussion on Adjournment Motion No. 434 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA under rule 73. (**Continued**)

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa

